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Od około 10 lat szczególnę uwagę w kraju poświęca się problematyce zwię- 
zanaj z budowę kopalń, wydobyciem węgla i utrzymaniem wyrobisk na dużych 
głębokościach. Ta problematyka absorbuje zarówno naukowców. Jak i prakty
ków, bowiem od wyników ich wspólnej pracy zaleZy dalszy postęp naukowo- 
techniczny w górnictwie, a także wzrost wydobycia węgla ze znacznie głę
biej niż dotęd zalegających pokładów. 0 randze tego zagadnienia świadczy 
między innymi zatwierdzony w roku 1975 przez MGiE Problem Resortowy nr 
119 pt.: "Metody i środki eksploatacji złóż na dużych głębokościach" od po
czątku koordynowany przez Inetytut Projektowania, Budowy Kopalń i Ochrony 
Powierzchni w Politechnice Śląskiej.

W 1981 roku odbyło się pierwsze sympozjum na temat "Wybrane problemy 
geomechaniki i budownictwa podziemnego oraz eksploatacji złóż na dużych 
głębokościach", organizowane przez Komisję Górniczą PAN Oddział w Katowi
cach, Sekcję Geomechaniki i Budownictwa Podziemnego, Sekcję Eksploatacji 
i Organizacji Górnictwa oraz ZG SITG w Katowicach. Przedstawiona na tym 
sympozjum prace i propozycje rozwiązań technicznych w problemie głębokich 
kopalń dowiodły złożoności ich zagadnień, dużego stopnia trudności w ich 
rozwiązywaniu głównie z przyczyny pogarszania się warunków geotechnicznych 
wraz z głębokością. Nade wszystko jsdnak dowiedziono, że istnieję realne 
możliwości rozwiązania wielu tych trudnych zagadnień przy udziale szero
kiego grona specjalistów tak z kręgu nauki jak i praktyki.

Obecne sympozjum w roku 1983 kontynuuje tradycję poprzedniego, zawęża
jąc Jedynie tematykę do wybranych zagadnień z geomechaniki i budownictwa 
górniczego na dużych głębokościach. Itoażamy bowiem, że prezentowana w ni
niejszym sympozjum tematyka sama w sobie stanowi dostatecznie obszerną i 
-ważną dziedzinę badań a także praktyki.

W latach 1981-1983 zanotowano dalszy postęp w dziedzinie badań i prak
tyki związanej z górnictwem na dużych głębokościach. Prezentacja tych no
wych osiągnięć naukowych i technicznych a także dyskusja nad ich przydat
nością w górnictwie jest głównym celem niniejszego sympozjum. Deżeli re
zultaty sympozjum posłużą dalszemu postępowi w górnictwie, wówczas ąpeł- 
nią się założenia i oczekiwania organizatorów II Sympozjum.
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